

Koszalin, 29 grudnia 2023 r.



Stowarzyszenie Gwiazda  
Poranna w Koszalinie  
ul. Norwida 6  
75-656 KOSZALIN  
tel: +48 577 818 402

**SPRAWOZDANIE DZIAŁALNOŚCI**  
**STOWARZYSZENIA GWIAZDA PORANNA W KOSZALINIE**  
**ZA ROK 2023.**

Stowarzyszenie Gwiazda Poranna w Koszalinie działa na terenie całego kraju ale szczególnie na terenie diecezji koszalińsko-kołobrzeskiej. Zostało założone 7 października 2020 r. Formalnie zostało zarejestrowane w KRS w dniu 23 grudnia 2020r. i rozpoczęło swoją działalność. Członkami stowarzyszenia są obywatele polscy oraz innych krajów.

Stowarzyszenie Gwiazda Poranna w Koszalinie, zostało założone dla realizacji celów użytecznych publicznie, w tym działalności wspomagających rozwój lokalnej wspólnoty i społeczności, dla krzewienia zasad wynikających z rad ewangelicznych i poszukiwania prawdy we wszystkich dziedzinach, które pozwalają na aktywne współdziałanie z ludźmi potrzebującymi, na rzecz ogółu społeczności, działając we współpracy z Kościołem lokalnym (diecezją, parafią, innymi stowarzyszeniami), aby pomagać ludziom w każdym wieku. Natomiast rejestracja Stowarzyszenia Gwiazda Poranna w Koszalinie zmierzała do uregulowania sytuacji prawnej i rzeczowej zrzeszonych w nim członków.

Działalność Stowarzyszenia jest regulowana poprzez ustawę z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach (Dz.U.2019.713 j.t.), ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz.U.2019.688 j.t.) oraz poprzez statut Stowarzyszenia.

Stowarzyszenie liczy teraz 9 członków i cały czas jest otwarte na nowe osoby, które mogą ubogacić Stowarzyszenie swoją wiedzą, umiejętnościami i kreatywnością oraz przyczynić się do jego rozwoju. W styczniu i październiku w szeregi Stowarzyszenia przystąpiły nowe osoby. W 2023 roku nie dochodziło do zmian w Zarządzie, natomiast Rada została zmieniana całkowicie, z powodu mniejszej dyspozycji pierwszych członków.

Podobnie jak w roku ubiegłym zorganizowałyśmy w ciągu całego roku różne spotkania dla różnych grup osób (głównie młodzieży i dorosłych), których celem było pogłębienie wiary poprzez modlitwę, formację ludzką i chrześcijańską, rozważanie słowa Bożego.

Chodzi tutaj np. o adoracje dla dzieci w miejscowej parafii pw. Św. Wojciecha w Koszalinie tak i w kaplicy sióstr Maryi Gwiazdy Porannej, o tzw. *lectio divina* czyli wspólnie rozważanie nad wybranym fragmentem ewangelii, o grupę „św. Jana” , która pogłębia ewangelię św. Jana na podstawie komentarzu św. Tomasza z Akwinu, o czuwania modlitewne dla młodych i dorosłych z okazji świąt liturgicznych.

Czasami spotkania dla młodych odbywają się przez 2 dni. Póki nie mamy prawdziwego domu gościnnego i więcej przestrzeni, by przyjąć ludzi, jesteśmy trochę ograniczone w naszej działalności. Grupy nawet nie mogą przekraczać kilkunastu osób. Stąd konieczność budowy nowej siedziby dla Stowarzyszenia, żeby realizować w niej cele statutowe.

We wrześniu 2023r. grupa, która dotąd prosiła o formację nad ewangelii św. Jana ze św. Tomaszem, prosiła o zmianę tematu spotkań i od października, z nimi pogłębiamy tajemnicę różańca świętego. Ta grupa pięknie się rozwija. Spotkania odbywają się co miesiąc.

Na końcu roku 2023, zaczęłyśmy również współpracę z Księdzem Grzegorzem Grabowskim, z parafii Matki Teresy w Koszalinie, i zaproponowałyśmy, aby kilka razy prowadzić adorację w 2gą niedzielę w tej parafii.

W listopadzie 2023 r. zaczęła się też współpraca z ruchem Harcerek z Europy w Koszalinie, który znalazły u nas miejsce spotkania i zbiórki, i wyraziły pragnienie, by skorzystać z formacji do modlitwy, którą proponujemy.

W tym roku jeszcze jak w 2022r. działałyśmy, aby nasze Stowarzyszenie oraz projekt budowy siedziby były bardziej znane. Pojechałyśmy do różnych parafii naszej diecezji głównie, ale i też poza diecezją (Szczecin, Gdynia, Warszawa, Mielec) i nawet zagranicą (Berlin, Madryt), aby przedstawić Stowarzyszenie, jego cele i projekt budowy. Za każdym razem spotykamy wielką otwartość, zyczliwość i wsparcie ze strony parafian i księży. W ten sposób odwiedziłyśmy ok. 14 parafii i spotkałyśmy tysiące ludzi. Za każdym razem korzystamy z okazji, aby poprowadzić dla nich czas adoracji, pomagając im ten sposób wejść w osobiste spotkanie z Bogiem.

We wrześniu 2023 r. poświęciliśmy czas na rozeznaniu sprawy budowy. Biorąc pod uwagę globalną sytuację gospodarczą, zastanawiałyśmy się, czy nie lepiej byłoby poszukać istniejącego budynku do przerobienia na siedzibę. Nie znalazłszy odpowiedniego budynku, wróciliśmy do pierwszej decyzji, jednak zdecydowaliśmy się na skromniejszą inwestycję. Wtedy też narodził się pomysł poszukiwania drugiego domu w innej części Polski. Decyzji tej towarzyszyła również zmiana architekta, który już nie mógł pracować dla nas w sposób skuteczny. Pierwsze spotkania z nowym architektem odbywały się od października, ale prawdziwe prace rozpoczną się dopiero w 2024r.

W grudniu 2023 r. odbyło się nadzwyczajne Walne Zgromadzenie członków Stowarzyszenia, aby wnioskować o status Organizacji Pożytku Publicznego. Wniosek został

pozytywnie przyjęte przez Sąd rejonowy i Stowarzyszenie jest rejestrowane jako OPP od 10 stycznia 2024 r.

Na sam koniec jesteśmy wdzięczne i pełne podziwu dla wszystkiego, co wydarzyło się w tym roku, dla otwartości ludzi i chęci współpracy z nami. Nie poddajemy się jeżeli pojawiają się przeciwności, ale idziemy dalej, aby móc pomagać drugiemu człowiekowi jak najlepiej w trudach życia i dodać mu nadziei i odwagi.

*Z wyrazami szacunku,*

Segolene de Fournas de la Brosse, Prezes Stowarzyszenia

*S. de Fournas*

Stowarzyszenie Gwiazda Poranna  
w Koszalinie  
ul. Norwida 6, 75-656 Koszalin  
NIP 669-255-97-25 REGON 387766676  
tel. 577 818 402  
KRS 0000873972